
 

 

 

 

 

 שהיה לו חייב כסף. האיש אמר לעצמו: 
 

בעל החוב כבר נפטר. אין לי שום טעם "
לשמור את השטר חוב. אני מוחל לו אפילו 

באותו הרגע שהוציא מפיו  ".שלא שילם לי
ואמר שהוא מוחל וסולח על החוב וקרע את 
השטר, אותו סוס מבוגר נפל ומת. אותו אדם 

 הלך לרב, ושאל אותו לפשר הדבר.
 

הרב ענה לו: "תדע לך שאותו אדם היה חייב 
לך כסף. בעולם האמת הוחלט שהוא יחזור 
כאן לעולם הזה בתור סוס כדי לעבוד קשה 
ולהחזיר לך את הכסף שהוא חייב לך. באותו 

 הוא גמר את התיקון". -הרגע שמחלת לו
 

אדם שחייב לאדם דבר מה, הוא יתגלגל עד 
יחזיר לו. כאשר אדם רואה בחיים שלו צרה ש

ר  -או בעיה, צריך לדעת ים אֲשֶּ טִּ שְפָּ ה הַמִּ "ואְֵלֶּ
ם" פְניֵהֶּ ים לִּ שִּ אל תקרי  -)שמות כא,א(  תָּ

משפטים אלא גלגולים. יתכן שזה גלגול 
שהאדם עומד ומתקן את מה שחייב או עשה 

 מגלגול קודם, וכעת הוא מתקן אותו.
 

את כל מה שהקב"ה נותן  לכן אדם צריך לקבל
לו בשמחה, כי יתכן שהוא פורע חוב מדורי 
דורות שהיה צריך כבר מזמן לפרוע. עלינו 
להיזהר לא להשאיר רבב ולתקן את כל מה 
ה  ע כִּי עַל כָּל אֵלֶּ שאפשר בעודנו בחיים. "ודְָּ

ט"   שְפָּ אֱלֹקים בַמִּ יאֲךָ הָּ  )קוהלת יא, ט(.יבְִּ
 

ה ידועים דברי הזוהר הקדוש על  הפסוק: "ואְֵלֶּ
ים" טִּ שְפָּ בזה הלשון: "פתח ר' שמעון  הַמִּ

ם'  פְניֵהֶּ ים לִּ שִּ ר תָּ ים אֲשֶּ טִּ שְפָּ ה הַמִּ ואמר: 'ואְֵלֶּ
 אלין אינון סדורין דגלגולא". -)שמות כא, א( 

 

המפרשים שואלים: מה הקשר בין 'ואלה 
 המשפטים' ל'אלה גלגולים'?

 

רת הרב יאשיהו פינטו שליט"א בספרו 'תו
הרי"ף' מבאר, שלפעמים מתרחשת על האדם 
צרה והוא תוהה: 'לא מגיעה לי הצרה הזו או 
הבעיה הזו. למה הקב"ה מביא עלי את הצרה 

 הזו?'. 
 

לפעמים האדם מקבל זימון למשפט או 
שמאשימים אותו בעניין שהוא יודע שאינו 
אשם. הוא צריך להתמודד עם דבר שהוא לא 

אין לו אף אשמה  קשור אליו ולא שייך אליו.
 בדבר הזה.

 

התנא האלוקי רבי שמעון בר יוחאי אומר: 
"ואלה המשפטים" אם נפל על אדם משפט או 
צרה ובעיה, אז שידע שלא חייב להיות 
שהצרה או הנזק נגרם לו בגלל מעשיו 
מהגלגול הנוכחי. לעיתים הצרה נגרמת בגלל 
מעשיו מגלגול קודם ועכשיו הוא מתקן את 

 אותו עניין.
 

רבותינו הקדושים מביאים סיפור על סוחר 
סוסים וחמורים שהיה מעביר סחורה ממקום 

 למקום. 
 

אחד הסוסים, למרות שהיה מבוגר ובקושי 
היה אוכל היה עובד קשה וחזק מאוד. יום 
אחד אותו סוחר נכנס למשרד שלו ועבר על 

 כל השטרות של האנשים שחייבים לו כסף. 
 

במהלך הדפדוף הוא הגיע לשטר של אדם 

 בברכת שבת שלום 

 שליט"א אליהו חיים פנחסי הרב

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

פְנֵיהֶּ " ים לִּ שִּ ר תָּ ים אֲשֶּ טִּ שְפָּ ה הַמִּ  )שמות כ, ז(  ם"ואְֵלֶּ
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 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

 ה'תשפ"א א' אדר

 

משפטיםפרשת   

ש ַׁ רָּ טִיתַׁפָּ פָּ יד סוַֹׁ-ַׁםמִשְׁ לְגוּלִּ   םהַגִּ

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי

 אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנהיהודה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 ריה ושרה לוי וב"בשלמה ודנה דוד וב"ב     א
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             אילן בן ג'וליאט  
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי

 שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 מרים בת יהודיתסיון בת אסתר            רחל 
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 

 רפואה שלמה

 אברכה     יצחק בן עזר רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 סימי בת סוליקה              שלו בן מזל פחימה
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 עמי בת רחל         נעם יצחק בן רחל ברכה            נ
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  ל            אליהו בן רח
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

60:71 

 פניני עין חמד

60:71 

 

68:76 

 60:18 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

60:18 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

68:30 

 

 

68:33 

 68:34 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

60:78 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

68:76 

 

68:30 

 

 



 

 

 

 ?האם בקוסקוס יש בישולי גויים
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
(. אף על פי כן, אם עבר בישול המאכל מובא בחתונות ובסעודות חשובותקוסקוס יש בו בישולי גויים, היות ועולה על שולחן מלכים )

וכך נמכר לצרכן, וחוזר  -במפעל על ידי גויים ולאחר מכן ייבוש חזק, באופן שאינו ראוי כעת לאכילה ונעשה גרגירים יבשים 
על ידי עירוי מים רותחים והמתנה, מותר כעת שיהודי יערה את המים הרותחים ויכין את המאכל לאכילה. אולם לקדמותו רק 

 אין להתיר, שגוי יערה כעת את מים רותחים ויכינו לאכילה.
 

יש מי שמתיר, שגוי יערה מים רותחים על קוסקוס כדי להכינו לאכילה. וטעמו, כיוון שכבר הגיע מהמפעל, כשהוא מבושל כל 
שו"ת דברי דוד ח"ג )יו"ד סימן יז אות ח( ח"ד )יו"ד סימן יח אות יד(. וע"ע בספר דרכי תשובה )יו"ד  מקורות:צורכו, ואינו טעון בישול נוסף. 

 ושוב ראיתי בשו"ת ושב ורפא ח"ב )סימן כח( שהעלה להקל במאכל קוסקוס הנעשה על ידי אידוי מים רותחים. סימן קיג סק"ד(. 
 

שניצל תירס או נקניקיה, שנמכרים כשהם קפואים, כיוון שבמפעל מבושלים כל צורכם על ידי ישראל, גוי שמטגן אותם כעת 
היות והם נאכלים כמות שהם לאחר  הערה:ר של בישולי גויים. מותר ואין בו איסו -במחבת, או שהוא מחמם אותם במיקרוגל

 .הפשרה. דין זה בין בנקניק סויה ובין כשהוא בשרי. ועוד, שאינו עולה על שלחן מלכים ולכן אין בו איסור בישולי גויים
 

 

יוסף', לארגנטינה, לצורך גיוס כספים עבור הישיבה.  פעם אחת נסע הגאון הגדול רבי יהודה צדקה זצוק"ל, ראש ישיבת 'פורת
כשהגיע לעיר הבירה בואנוס איירס, קיבלו אותו יהודי המקום בכבוד גדול ודאגו לכל מחסורו. כשלקחו אותו לדירה שהכינו לו, 

עה חודשים אמר ראש הישיבה, כי לפני תקופה קצרה נפטר ת"ח בירושלים בקיצור ימים. אשתו שנותרה עם תינוקת בת ארב
 נמצאת במצוקה ומחסור. היא עברה לארגנטינה, לנסות ולמצוא הרווחה שם. כעת ברצונו לבקר אותה אישה.

 

המלווים ניסו לשכנע את רבינו ואמרו, שמוטב שראש הישיבה ינוח מעט מטורח הדרך ולמחרת ייצא לבקר את האלמנה. אך 
הוא ביקש שיעשו איתו חסד ויקחו אותו לביתה. כשהגיע לאותו בית, הוא אמר, שאינו יכול לדחות ביקורו אפילו בשעה קלה. 

הזדעזע הרב וליבו נחמץ. המקום בו האלמנה חיה עם בתה היה חדר צר ואפל. ניכר, כי אין באפשרותה לרכוש מזון ובגדים. 
 בנוסף סיפרה, שבעל הבית רוצה לפנותה כי לא שילמה את השכירות.

 

ראש הישיבה עודד אותה וניחם אותה, שלא תתייאש, וכי קרובה הישועה לבוא, ויצא. בצאתו שבור, החל לטכס עצה מה 
לעשות. למחרת הלך להיפגש עם הג"ר יצחק שחיבר )רבה הראשי של קהילת יוצאי חאלב בארגנטינה(, וסיפר לו, כי הזדעזע 

התורה בעיר הקודש", אמר, "אך איך אוכל להתעלם מאלמנת אמש ממראה בית האלמנה. "אומנם באתי למגבית ללומדי 
תו, החיות בתנאים לא אנושיים?!". הרב יצחק שחיבר התנצל, שלא ידע על המקרה. הרב צדקה אמר לו, שעתה  יהודי צדיק ובִּ

כבוד. יתגייסו שניהם לעזרתה, ואכן הרב שחיבר התקשר עם האנשים המתאימים, שדאגו לאלמנה לדירה ולסיפוק צרכיה ב
 רק לאחר שסודר העניין, החל ראש הישיבה לפעול למען גיוס כסף לישיבה...

 

, היה סוחר גדול. ביתו היה מרווח, ובו רהיטים הדורים וכלי בית עתיקים, )אביו של הנצי"ב מוולוז'ין(הגאון ר' יעקב ברלין זצ"ל 
נזהרה, ובשעה שניקתה את הבית וכליו, שברה שהיה מביאם עמו ממסעותיו בחוץ לארץ. ויהי היום והמשרתת בביתו לא 

 מערכת כלי חרסינה יקרת ערך. בעלת הבית צעקה עליה וגערה בה על חוסר זהירותה. 
 

פנה ר' יעקב לאשתו ואמר לה: "אסור לך לצעוק עליה. היא יהודיה ואת חייבת בכבודה". הצטדקה אשתו ואמרה: "אבל היא 
אין את רשאית". "אם כך",  -ק את רשאית לתבוע ממנה, אבל להרים את קולך עליה גרמה נזק רב". השיב ר' יעקב: "את הנז

 אמרה, "אלך עמה תיכף ומיד אל הרב". נטלה את הצעיף וציוותה על המשרתת לבוא עימה. 
 

עון קם ר' יעקב ולבש את חליפתו, מוכן ומזומן לבוא עימהן. אשתו אמרה לו: "אתה יכול להישאר במקומך. אני יודעת מה לט
בפני הרב בעצמי". השיב לה ר' יעקב: "אין אני הולך להיות טוען למענך. יודע אני, שאפשר לסמוך עלייך. אני הולך להיות 

 לעזר לנערה המשרתת, שהיא יתומה ענייה ומפוחדת, ולא תדע מה לומר ומה לטעון".
 
 
 
 
 

  

כָּה  יב בַהֲלָּ שּׁוּלֵ  –שוֹאֵל וּמֵשִּ  זק ט"חֵלֶּ  -ם גוֹיִּ י בִּ

 
 

 

ק  -  לָּ  י"דחָּ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

נָּ ה דְאָגָּ  אַלְמָּ  הלָּ

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
)הנייד באישור ועדה  

 רוחנית(

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 
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אחד מהעסקנים פנה לנפטר הגדול וביקש שירחיב את קברו וראו בחוש, שכך היה, ותיכף הכניסו את גופו הק' לתוך הקבר. 
שהתעסק עם מיטתו מההתחלה עד מקום הקבורה אחר כמה ימים בא אליו לרבינו היה חסיד נאמן ר' יחיאל מעיר האלשיץ 

אתה סובר, שאתה נשאת אותי עד מקום קבורתי בסאקאלוב? דע לך, כי ה'אור החיים' הקדוש נשא בחלום ואמר לו: "
 ". אותי

 

 רת הדס. מ אחותו:ר' מנחם דב מפשווארסק.  סבא:מרת קריינדל.  אימו:האדמו"ר הרב אלימלך מרודניק.  אביו:
)בעל 'צמח דוד' בן הרה"ק ה'בני , ר' שמחה שפירא, האדמו"ר ר' דוד שפירא מדינוב )האדמו"ר ר' אלימלך מרודניק(אביו  מרבותיו:

, מרת זיווג ראשון( -)בת ר' דוד מקשאנובמרת בריינדל  נשותיו:. )בעל ה'דברי חיים'(, האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז יששכר'(
 )בתו מזיווג שני. נקראה ע"ש אימו ושם אימו של אביו(.מרת קריינדל פינקל  בתו:זיווג שני(.  -ים יונה הלפרין אב"ד ריישא)בת ר' חיחיה 

  משנה למלך.• מספריו:
התנפח כריסה  26יפר הרה"ח ר' שמואל גארטנהויז ע"ה את העובדה הבאה שהיה עד לה כששהה אצל רבינו. ילדה אחת שהיתה בגיל ס

 מיום ליום, ובני משפחתה היו מודאגים ומפוחדים, נכנסו לרבינו וסיפרו לו על מצב הילדה. ביקש רבינו, שישאירו את הילדה אצלו זמן מועט,
 א יתנו לה לאכול בשום אופן גם אם תבקש. וציווה לבני ביתו של

 

ון כעבור יומיים עדיין לא בא שום דבר מאכל לפיה, הגיש לה רבינו הרינג )דג כבוש(, וידוע שלאכול הרינג לאחר ימי צום אינו בריא כלל. כיו
רבינו בגודל ענוותנותו ביקש  ים.ותוך כדי הקאה יצאו שני צפרדעשאכלה מאכל זה לאחר יומיים בצום, מיד הקיאה כל מה שהיה בבטנה, 

להסתיר מופת זה, ולכן הסביר שזה אירע שכאשר הילדה שתתה מים היו שני צפרדעים קטנים בתוך המים וגדלו בתוך מעיה, ועל ידי אכילת 
 ההרינג הקיאה אותם.

, והוטב לו. באותו זמן היה שם איש יש אחד סבל רבות מקיבתו, ורבינו נתן לו תרופה שקוראים 'כיענא' ואמר לו לשתות אותה מבושלתא

אחד, אשר לימים גם כן סבל מבעיות בקיבה, ונזכר בדברי רבינו אודות התרופה ולקח אותה, ולמרבה הפלא לא די שלא הועילה כלום אלא 
אה ואמר בתמיהה: אדרבה, הורע מצבו. הוא נכנס לרבינו בפליאה, והשיב רבינו כי 'כיענא' היא לא טובה למי שסובל בקיבתו. והאיש משת

אמר "הרי לפלוני ציווה רבינו לקחת 'כיענא' לרפואה?". ענה לו רבינו: "הוספתי דבר מה"... ורבינו נשאר ככה תפוש בשרעפיו לכמה רגעים, ואז 
 תיקח 'כיענא' )סם תרופה( וייטב לך". מיהר הלה לשמוע להוראת רבינו והתרפא...לו: "

אחת ישב דודו הרה"ח ר' שלמה ביגלאייזן אצל רבינו, ונכנס יהודי מאונגארן וכל ראשו היה מלא יפר הרה"ח ר' משה ביגלאייזע שפעם ס

צרעת, וכבר דרש ברופאים וכולם כאחד אמרו שאין מה לעשות. שאל רבינו את אותו יהודי: "כמה זמן אתה חושב שצריך להסיר הצרעת, שעה 
 שם רמז לו שיענה שרבינו יכול לסלק הצרעת ממנו. שלימה או חציה?", ולא השיב כלום. ר' שלמה הנ"ל, שישב

 

רבינו שלח שיביאו מרקחת, ולקח מטפחת ובידיו הק' מרח המרקחת על המטפחת, והניח המטפחת על ראש היהודי הנ"ל וקשרו. אח"כ ערך 
שובים בכל יום(, ונתן רבינו מכל רבינו את שולחנו הטהור באמצע היום )כמנהג רבו הק' ה'דברי חיים' שערך שולחנו למקורבים והאורחים הח

י יפר זקן אחד מעיר הקודש ירושלים תובב"א, שאחותו חלתה במחלת נפילה רח"ל, ונסע אביו עימה לרבינו, וכשבא לפניו אמר לו: "מפנס

מה אתה בא אלי, האם אני רופא? לך אצל הרופא, שייתן לך תרופה מיוחדת למחלה הזאת", והלך אצל הרופא העיר, שייתן לו תרופה 
למחלה. ענה לו הרופא: "אין לי שום תרופה מיוחדת לזה, אלא סם רפואה, שנותנים לכל הסובלים במחלה זו". הוא הלך בפחי נפש שוב אל 

 וש, ונשאר שם בשב"ק. במוצאי שב"ק נתן לה רבינו מהבשמים להריח. הריחה והתרפאה מהמחלה.רבינו והפציר בו עד ב

גאון רבי אנשיל סג"ל יונגרייז זצ"ל )אבדק"ק דינדיש( למד בצעירותו אצל רבינו. באחד הימים הגיע מברק לר' אנשיל סג"ל על מחלה ה

פורעד(. במברק ביקשו, שידבר עם רבינו שהוא ותלמידיו יאמרו תהילים -טיסאחמורה שחלה אביו, רבי משה נתן נטע יונגרייז זצ"ל )אבדק"ק 
עבור החלמתו של החולה. כששמע על כך רבינו, הזדרז והתחיל לומר הוא ותלמידיו תהילים. באמצע אמירת התהילים סגר רבינו את סידורו, 

הצדיק כשהיא עולה למעלה בקודש". כשהגיע רבי אנשיל  ניגש לרבי אשר סג"ל ואמר לו: "סע תיכף ומיד לביתך, ראיתי את נשמת אביך
 לביתו, שאל על זמן יציאת נשמת אביו הצדיק, ונמצאה שהיה זה באותו הזמן שניגש אליו רבינו.

אשר הגיעו יהודים ממרכז הונגריה וביקשו ישועות עבור רבינו האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז זיע"א, פעמים שהיה תמה ואומר: כ

אתם טורחים לבוא אלי, הרי מצוי בקרבכם הרב דטשאטה, לכו אליו והיוושעו". במקרה מסוים, שמשודכת הייתה חולה בחולי הנפילה "למה 
 ל"ע, העלימו זאת מעיני החתן, שהיה מופלג מאוד בתורה ויראה. 

 

"מעיקר הדין הרשות בידך לחזור. אך אם אחרי שבא בקשר השידוכים פנה לרבינו ושאל מה לעשות. הצדיק אמר לו: לחתן כאשר נודע הדבר 
עלי אתה סומך, יהא ליבך סמוך, שתסתלק מחלה זאת ממנה". החתן בהיותו בטוח בדברי קודשו של רבינו הסכים להתחתן איתה. רבינו 

ם רושם לא ניכר בה שו -הזדרז לבית מרקחת, קנה עשבים מסוימים, ונתן מהם לחולה לבשלם ולשתות מימיהם. מאותו הזמן והלאה 
 מהמחלה, ויהי לפלא.

יפר מוה"ר יהודה אריה מאיר הלוי יונגרייז ששמע מאביו הג"ר יצחק משה ששמע מאביו הגה"צ ר' יעקב שלמה רבה של פילק: "מעשה ס

"בצד זה לא ופרצה שריפה בעיר ובאו היהודים לרבינו זיע"א בבהלה. יצא הצדיק אל רחוב העיר, הביט בעיניו הקדושות והראה בידיו ואמר: 
 תהיה שריפה", וכן הראה על צד אחר. דבריו הקדושים התקיימו והשרפה כבתה ברגע שהגיעה לאותו המקום.

בעיר  (2305)א' אייר ה'תקפ"ו -נולד ב -טננבוים זצ"ל )פייביש הירש(הגאון הרב שרגא צבי 
. עוד בצעירותו ניכר במידותיו הנשגבות וכישרונותיו העצומים. למד סנדרא מדינת אונגרין

בישיבת של אביו שהייתה מהישיבות הגדולות והמפורסמות במדינת אונגרין. בשנת 
אביו עבר לשמש כאב"ד ורפלט. בעקבות זאת משרת הרבנות בעיר ( 2361)ה'תר"ח 

ש שנים בשנת סנדרא התפנתה, ורבינו התמנה כרב הקהילה. לאחר כעשרים וחמ
התמנה בק"ק מעזא טשאטה והגליל. תפקיד אותו מילא עד יומו האחרון.  (2310)ה'תרל"ב 

עמד בראש הישיבה שם, ורבים מתלמידיו על אף מספרם הנמוך יחסית הגיעו להוראה. 
 נודע בגאוניותו. מכל קצווי ארץ פנו לרבינו כדי שיכריע בדבר הלכה. 

 

ל רבינו. ביניהם: הגה"צ ר מיכאל דב וויסמאנדל, הגה"ק גדולי הדור כפפו עצמם לפסקיו ש
, הגה"ק ר' אברהם יהושע פריינד מנאסויד. )מח"ס שו"ת 'לבושי מרדכי'(רבי מרדכי ווינקלר 

ענוותן מופלא. למרות גאונותו הגדולה היה מיראי הוראה ופעמים רבות לאחר שסיים את 
שאלתו לפני גדול אחר. התמדתו של  תשובתו ביקש מהשואל שידון עוד בדבריו או יציע את

רבינו הייתה מן הנדירות. פיזר במתן צדקה. ניחן במתק שפתיים. רבים פנו אליו ונושעו. 
אמר לבני קהילתו כי מרגיש כי מגיע אל ימי זקנתו, ( 2395)מלומד בניסים. בשנת ה'תרנ"ה 

 (.2391)ד' אדר ה'תרנ"ז -וביקש שחתנו ר' יהודה אלטמן ישמש במקומו, וכך היה. נפטר ב
הגה"ק ר' שמואל רוזנברג מאונסדארף הספידו ואמר: "אני יכול להעיד עליו שמיום שנעשה 

 חי  בן י"ח שנה לא התפלל שמונה עשרה אחת בלי עליית נשמה".
 שנים. ציונו במעזא טשאטה. 10-כ
 

 )שימש כרב בקהילת ורפלט סנדרא ומח"ס 'רחובות הנהר'(. הגאון ר' זאב וואלף  אביו:

)בת מרת הנדל  אישתו:אב"ד רוסקא(.  )בת הגה"ק ר' שרגא פייש פרנקלמרת סלאווא  אימו:

פוטנק ומח"ס 'נהרי )אב"ד הגאון ר' יעקב  אחיו:הגה"ק ר' אברהם יעקב ראזע אב"ד קאשוי(. 

בת  )נישאה לר' יהודה אלטמן(,מרת חנה רבקה  בנותיו: )אב"ד ורפלט(.ר' משה  בנו:אפרסמון'(. 
הגאונים ר'  מתלמידיו:אביו, ר' זאב.  מרבותיו: )נישאה לר' מנחם מנדל אב"ד טורנא(.נוספת 

-ברלין ר' אברהם צבי פרידמן, ר' אליעזר פרידמן )אב"ד איללק(,פנחס הכהן שטיינר 
)רב במאלטובא ר' חיים צבי שווארץ  )אב"ד דיאנדיאש(,ירושלים, ר' אשר אנשיל יונגרייז 

דרשות  -)שורק עולה בגימטריא 'שרגא צבי'( נטע שורק• מספריו:ר' משה קלאפטר.  ארה"ב(,
 על התורה, חידושי סוגיות לפי פרשיות השבוע, שו"ת בשו"ע. 

בינו היה מפורסם לאיש מופת ופועל ישועות, ובגודל תורתו וקדושתו הפליא לעשות פלאות. אולם ר

דרכו היתה להסתיר את הכול במסווה של פשטות וענווה. כשהיה בעיר טארנא בעת נישואי נכדת אחיו 
 )בעל ה'נהרי אפרסמון', בת הרה"ג ר' מאיר טננבוים זצ"ל אב"ד טארנא(, עם הרה"ג מו"ה שמואל
בנימין יונגרייז זצ"ל )אב"ד פילק(, בא לפניו איש עם בנו שיצא מדעתו רח"ל, וביקש מרבינו שיעזור לו. 
רבינו ציווה שיביאו לפניו את הנער. הביאו אותו קשור בחבלים עבים. רבינו ציווה, שיתירו אותו ואמר 

א ציווה לנער, שיברך על לאחיו: "בוא ונלמד דף גמרא לרפואת החולה". היו שם פירות על השולחן והו
הפירות, ובירך ואכל והיה כאחד האדם. ומובא בספר 'כל הכתוב לחיים' מעשה מעין זה, שהאדמו"ר ר' 

 חיים הלברשטאם מצאנז )ה'דברי חיים'( שלח אדם, שהיה משוגע ר"ל לרבינו שירפאו.

לרבינו, וכשבא לפניו אמר לו: "מפני  יפר זקן אחד מעיר הקודש ירושלים תובב"א, שאחותו חלתה במחלת נפילה רח"ל, ונסע אביו עימהס 

מה אתה בא אלי, האם אני רופא? לך אצל הרופא, שייתן לך תרופה מיוחדת למחלה הזאת", והלך אצל הרופא העיר, שייתן לו תרופה 
י נפש שוב אל למחלה. ענה לו הרופא: "אין לי שום תרופה מיוחדת לזה, אלא סם רפואה, שנותנים לכל הסובלים במחלה זו". הוא הלך בפח

 רבינו והפציר בו עד בוש, ונשאר שם בשב"ק. במוצאי שב"ק נתן לה רבינו מהבשמים להריח. הריחה והתרפאה מהמחלה.

גאון רבי אנשיל סג"ל יונגרייז זצ"ל )אבדק"ק דינדיש( למד בצעירותו אצל רבינו. באחד הימים הגיע מברק לר' אנשיל סג"ל על מחלה ה

פורעד(. במברק ביקשו, שידבר עם רבינו שהוא ותלמידיו יאמרו תהילים -שה נתן נטע יונגרייז זצ"ל )אבדק"ק טיסאחמורה שחלה אביו, רבי מ
עבור החלמתו של החולה. כששמע על כך רבינו, הזדרז והתחיל לומר הוא ותלמידיו תהילים. באמצע אמירת התהילים סגר רבינו את סידורו, 

כף ומיד לביתך, ראיתי את נשמת אביך הצדיק כשהיא עולה למעלה בקודש". כשהגיע רבי אנשיל ניגש לרבי אשר סג"ל ואמר לו: "סע תי
 לביתו, שאל על זמן יציאת נשמת אביו הצדיק, ונמצאה שהיה זה באותו הזמן שניגש אליו רבינו.

יע"א, פעמים שהיה תמה ואומר: אשר הגיעו יהודים ממרכז הונגריה וביקשו ישועות עבור רבינו האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז זכ

"למה אתם טורחים לבוא אלי, הרי מצוי בקרבכם הרב דטשאטה, לכו אליו והיוושעו". במקרה מסוים, שמשודכת הייתה חולה בחולי הנפילה 
ו ושאל מה ל"ע, העלימו זאת מעיני החתן, שהיה מופלג מאוד בתורה ויראה. כאשר נודע הדבר לחתן אחרי שבא בקשר השידוכים פנה לרבינ

 לעשות. הצדיק אמר לו: 
 

"מעיקר הדין הרשות בידך לחזור. אך אם עלי אתה סומך, יהא ליבך סמוך, שתסתלק מחלה זאת ממנה". החתן בהיותו בטוח בדברי קודשו 
ומאותו הזמן  של רבינו הסכים להתחתן איתה. רבינו הזדרז לבית מרקחת, קנה עשבים מסוימים, ונתן מהם לחולה לבשלם ולשתות מימיהם.

 לא ניכר בה שום רושם מהמחלה, ויהי לפלא. -והלאה 

יפר מוה"ר יהודה אריה מאיר הלוי יונגרייז ששמע מאביו הג"ר יצחק משה ששמע מאביו הגה"צ ר' יעקב שלמה רבה של פילק: "מעשה ס

בעיניו הקדושות והראה בידיו ואמר: "בצד זה לא ופרצה שריפה בעיר ובאו היהודים לרבינו זיע"א בבהלה. יצא הצדיק אל רחוב העיר, הביט 
 תהיה שריפה", וכן הראה על צד אחר. דבריו הקדושים התקיימו והשרפה כבתה ברגע שהגיעה לאותו המקום.

 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אשוֹנִּים כְמַלְאָכִּים ם רִּ אוֹן – אִּ רַ  הַגָּ גָּ ב הָּ  ם זצ"לטֵנֶּנְבוֹיִּ י צְבִּ א שְרָּ

 
 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

עוקב אחריי לכל מקום?". "הרב, אתה חייב לשמוע סיפור 
 מבהיל מרגעים הללו", סיפר לי בהתלהבות בלתי פוסקת.

 

"אחת מתושבות אילת, שאוהבת לראות את ההרצאות 
ומשברים  שלך, עברה תקופה מאוד קשה עם קשיים רבים

בבית ובעבודה. היא הרגישה, שהגיעו מים עד נפש והיא 
לא יכולה יותר, היא סובלת חודשים בצורה הקשה ביותר 

 והחליטה לשים קץ לחייה ל"ע. היא נסעה לעבר חוף הים".
 

"שם אף אחד לא יבחין בי", כך חשבה. היא נסעה עד 
שהגיעה לחוף הנידח. היא יצאה מהרכב ושם היא ראתה 

רב פנגר, בכבודו ובעצמו. הרב, שהיא הכי אוהבת את ה
לראות ב'הידברות', והוא היחיד, שגורם לה לעידוד ותקווה 

 במצב שלה בתקופה האחרונה.
 

היא נדהמה: "הרב פנגר! מה הוא עושה פה?! אני תמיד 
הוא היחיד, שנתן לי תקווה בתקופה הזו. כיצד  .צופה בו

וא נגלה בחוף יתכן שביום שבו החלטתי לעשות זאת, ה
 הנידח הזה, שלא מצויים בו אנשים ודווקא ברגעים אלו?!". 

 

היא נעמדה שם למשך מספר דקות וחשבה: "אם דווקא 
עכשיו הבורא החליט להביא את הרב פנגר לאילת, ועוד 

אין ספק, כי בשמיים אני חשובה ולא  -לחוף הנידח הזה
ים לי רוצים, שזה יקרה לי. אם אוהבים אותי בשמיים ומרא

הרי שזהו רמז  -את הרב, שאני הכי מתחזקת ממנו 
מאלוקים, שהוא איתי ויעזור לי בכל הקשיים", אמרה וחזרה 

 על עקבותיה.
 

"נכון", אמר הרב פנגר, "אשתי שהייתה איתי בצילומים 
באותו חוף, אמרה לי לאחר מכן, כי ראתה אשה שעמדה 

 מהצד וצפתה בנו באותו זמן". 
 

שמעתי את הסיפור, ואז התחלתי להבין. בהתחלה, 
כשהגעתי לצילומים בחוף הים, לא הבנתי דבר. למה דווקא 
בתחנת הצילומים האחרונה, הסרטה של שתי דקות הופכת 

 להיות עשרים דקות?... 
 

לפתע הכיפה עפה, פעם אני מגמגם, הרוח משנה את 
הסאונד. כעסתי, התאכזבתי ולא הבנתי, מה קורה פה? 
בסוף הראו לי מהשמיים, כי העיכוב הזה הציל את חיי 

 האשה. 
 

אם הכל היה הולך חלק: הייתי מצליח בפעם הראשונה את 
ההסרטה והולך. הרי האשה הייתה מגיעה וכבר לא היינו 

כשלא הולך לך, שם, והייתה עושה חלילה את הגרוע מכל. 
גם כשיש עיכובים ובעיות בחיים, דע לך, כי כך צריך 

ת. לעיתים מגלים לנו משמיים מיד הסיבה, אך להיו
 לעיתים דבר זה יהיה נסתר מבינתנו עד סוף חיינו. 

 

שהביאו מתוך 'לצאת מאיזור  -)מעובד מתוך 'טוב לחסות בה'
 הנוחות', של הרב פנגר(

 

 הלְטוֹבָּ ה עַכָּבָּ ל כָּ 

 

סיפר מזכה הרבים, הרב יצחק פנגר שליט"א את המעשה  
 -: "נסעתי לסוף שבוע, חמישי המדהים הבא שאירע עימו

ראשון, לאילת כדי למסור שיעורים במשך השבת בכמה 
מבתי המלון באזור. השבת הייתה נפלאה ב"ה, זכינו להעביר 

 כמה הרצאות ושיעורים. 
 

יום ראשון הגיע. הרגשתי, שהעבודה הקשה מאחורי. את 
מרתון ההרצאות ממקום למקום וללא מנוחה כבר עברתי 

י ושבת. וכעת, ביום ראשון הייתי צריך להעביר בחמישי, שיש
 כמה צילומים של 'קצרצרים'. 

 

כלומר, אני נוסע עם צלם, ואנו עורכים סרטונים קצרים של 
חיזוקים בכל מיני מקומות באילת: בתי מלון, חופים שקטים 
וכו'. כל הסרטה כזאת אורכת כשתי דקות בלבד. הרגשתי, 

 ו נסיים.שבעז"ה תוך שעה עד שעתיים אנחנ
 

הגענו אל המלון הראשון והתחלנו בהסרטה. שתי דקות של 
צילומים עברו בהצלחה כבר בפעם הראשונה ב"ה. המשכנו 
אל היעד השני. גם שם העברתי שתי דקות של מסר 
בהצלחה בס"ד וללא טעויות. כך המשכנו מתחנה לתחנה, עד 

חוף ים נידח. היה זה בתקופת  -שהגענו ליעד האחרון 
. המקום היה ריק ושומם, נעמדתי על החוף והתכוננתי החורף

 להסרטה האחרונה.
 

הצלם סימן לי, כי אפשר להתחיל. אלא שהפעם העניין 
השתבש ולא הלך כראוי. אני מנסה להתחיל לדבר, אך 
המילים, נתקעות לי. הצלם, שלא היה רגיל עד כה למחוק 
 ולצלם שוב, התכונן להתחלה חדשה. ברגע שהייתי מוכן,

סימנתי לו והתחלנו מחדש. אני מתחיל לדבר, ואז פתאום 
עפה לי הכיפה מהרוחות העזות של החורף. אנחנו עוצרים 

 את ההסרטה ומתכוננים להתחיל מחדש.
 

"ריבונו של עולם, מה קורה פה?", חשבתי לעצמי והתכוננתי 
שוב. ההסרטה השלישית מתחילה, ואז לפתע החלה להיות 

את כל הסאונד. כך שעצרנו לכמה  במקום סופת חול שהרסה
דקות וחיכינו, עד שהיא תחלוף. שתי דקות שהתארכו והפכו 

 עשרים דקות. -לרבע שעה 
 

"בורא עולם, למה הכול מתעכב?", הרהרתי לעצמי שאיני 
מבין מדוע לא הולך לי פה. לאחר כעשרים דקות, הצלחנו סוף 

בתחנת כל סוף בס"ד לערוך הסרטה וחזרנו למלון, כשהעיכוב 
 החוף האחרונה גרם לי לחשוב על כך ארוכות.

  

לאחר כשעתיים אני קיבלתי טלפון מידיד קרוב. "שלום הרב 
פנגר, מה נשמע?", הוא שאל. "ב"ה". "תגיד, זה נכון שאתה 
באילת?". "כן", השבתי. "וזה נכון שלפני כמה שעות יצאת 
לצלם קטעי הרצאות?". "כן". "וזה נכון שהלכת לצלם גם 

 חוף הים במקום כך וכך?".ב
 

"כן, מאיפה אתה יודע את כל זה", השבתי בתמיהה, "אתה 
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